№4
860

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ●ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА●

24 апреля 2013 года

Наш адрес:
ул. 1 Мая, 15

Тел: 3-04-91

Эл. почта:
aramil_vesti@mail.ru Распространяется бесплатно

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.03.2013 г. № 200

Об изменении разрешенного вида использования
земельного участка, расположенного по адресу:
Свердловская область, Сысертский район, город

Арамиль, улица Октябрьская, 129-А

В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса
Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ,
статьей 37 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, на основа-
нии Заключения о результатах публичных слушаний
от 07.02.2013 года по рассмотрению проектов По-
становлений главы Арамильского городского округа
«Об изменении разрешенного вида использования
земельного участка, расположенного по адресу:
Свердловская область, Сысертский район, город
Арамиль, улица Мира, 1-Б», «Об изменении разре-
шенного вида использования земельного участка,
расположенного по адресу: Свердловская область,
Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрь-
ская, 129-А», «Об изменении разрешенного вида
использования земельного участка, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-1»,
«Об изменении разрешенного вида использования
земельного участка, расположенного по адресу:
Свердловская область, Сысертский район, город
Арамиль, улица Октябрьская, 135-2», «Об измене-
нии разрешенного вида использования земельного
участка, расположенного по адресу: Свердловская
область, Сысертский район, город Арамиль, улица
Заветы Ильича, 39 (участок находится примерно в
60 м по направлению на юг от ориентира дом, рас-
положенного за пределами участка, адрес ориенти-
ра: область Свердловская, Сысертский район, город
Арамиль, улица Заветы Ильича, 39», свидетельства
о государственной регистрации права собственности
на земельный участок от 21.09.2012 года (запись ре-
гистрации за № 66-66-19/054/2012-196), заявления
Васильева Алексея Алексеевича от 29.12.2012 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить разрешенный вид использования зе-
мельному участку площадью 1089 кв.м. с кадастро-
вым номером 66:33:0101009:423 (категория земель
– земли населенных пунктов), расположенному по
адресу: Свердловская область, Сысертский район,
город Арамиль, улица Октябрьская, 129-А, находя-
щемуся в собственности у Васильева Алексея Алек-
сеевича, без изменения категории земель, с «под жи-
лой дом индивидуальной жилой застройки» на «для
размещения малоэтажных многоквартирных жилых

домов».

2. Васильеву Алексею Алексеевичу внести измене-
ние в кадастровый учет земельных участков, в связи
с изменением разрешенного вида использования с
«под жилой дом индивидуальной жилой застройки»
на «для размещения малоэтажных многоквартирных

жилых домов».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете
«Арамильские вести» и разместить на сайте Адми-
нистрации Арамильского городского округа: www.

aramil.midural.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника Отдела архитектуры и
градостроительства Администрации Арамильского

городского округа Гартмана К.В.

Глава Арамильского городского

округа В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.03.2013 г. № 201

Об изменении разрешенного вида использования
земельного участка, расположенного по адресу:

Свердловская область, Сысертский район,
город Арамиль, улица Октябрьская, 135-1

В соответствии со статьей 11 Земельного
кодекса Российской Федерации от 25.10.2001
года № 136-ФЗ, статьей 37 Градостроительного
кодекса Российской Федерации от 29.12.2004
года № 190-ФЗ, на основании Заключения о ре-
зультатах публичных слушаний от 07.02.2013
года по рассмотрению проектов Постановле-
ний главы Арамильского городского округа
«Об изменении разрешенного вида исполь-
зования земельного участка, расположенного
по адресу: Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Мира, 1-Б», «Об
изменении разрешенного вида использования
земельного участка, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район,
город Арамиль, улица Октябрьская, 129-А»,
«Об изменении разрешенного вида исполь-
зования земельного участка, расположенного
по адресу: Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-
1», «Об изменении разрешенного вида исполь-
зования земельного участка, расположенного
по адресу: Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-
2», «Об изменении разрешенного вида исполь-
зования земельного участка, расположенного
по адресу: Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Заветы Ильича,
39 (участок находится примерно в 60 м по на-
правлению на юг от ориентира дом, располо-
женного за пределами участка, адрес ориенти-
ра: область Свердловская, Сысертский район,
город Арамиль, улица Заветы Ильича, 39»,
свидетельства о государственной регистрации
права собственности на земельный участок
от 15.11.2011 года (запись регистрации за №
66-66-19/073/2011-266), заявления Васильева
Алексея Алексеевича от 29.12.2012 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить разрешенный вид использова-
ния земельному участку площадью 739 кв.м. с
кадастровым номером 66:33:0101009:399 (ка-
тегория земель – земли населенных пунктов),
расположенному по адресу: Свердловская
область, Сысертский район, город Арамиль,
улица Октябрьская, 135-1, находящемуся в соб-
ственности у Васильева Алексея Алексеевича,
без изменения категории земель, с «под жилой
дом индивидуальной жилой застройки» на
«для размещения малоэтажных многоквартир-
ных жилых домов».

2. Васильеву Алексею Алексеевичу вне-
сти изменение в кадастровый учет земельных
участков, в связи с изменением разрешенного
вида использования с «под жилой дом инди-
видуальной жилой застройки» на « для разме-
щения малоэтажных многоквартирных жилых
домов».

3. Настоящее постановление опубликовать
в газете «Арамильские вести» и разместить на
сайте Администрации Арамильского городско-
го округа: www.aramil.midural.ru.

4. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на начальника Отдела
архитектуры и градостроительства Админи-
страции Арамильского городского округа Гар-
тмана К.В.

Глава Арамильского городско-
го округа В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.03.2013 г. № 270

Об изменении разрешенного вида использования
земельного участка, расположенного по адресу:

Свердловская область, Сысертский район,
город Арамиль, улица Октябрьская, 135-2

В соответствии со статьей 11 Земельного
кодекса Российской Федерации от 25.10.2001
года № 136-ФЗ, статьей 37 Градостроительного
кодекса Российской Федерации от 29.12.2004
года № 190-ФЗ, на основании Заключения о ре-
зультатах публичных слушаний от 07.02.2013
года по рассмотрению проектов Постановле-
ний главы Арамильского городского округа
«Об изменении разрешенного вида исполь-
зования земельного участка, расположенного
по адресу: Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Мира, 1-Б», «Об
изменении разрешенного вида использования
земельного участка, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район,
город Арамиль, улица Октябрьская, 129-А»,
«Об изменении разрешенного вида исполь-
зования земельного участка, расположенного
по адресу: Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-
1», «Об изменении разрешенного вида исполь-
зования земельного участка, расположенного
по адресу: Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-
2», «Об изменении разрешенного вида исполь-
зования земельного участка, расположенного
по адресу: Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Заветы Ильича,
39 (участок находится примерно в 60 м по на-
правлению на юг от ориентира дом, располо-
женного за пределами участка, адрес ориенти-
ра: область Свердловская, Сысертский район,
город Арамиль, улица Заветы Ильича, 39»,
свидетельства о государственной регистрации
права собственности на земельный участок
от 21.08.2012 года (запись регистрации за №
66-66-19/043/2012-461), заявления Васильева
Алексея Алексеевича от 03.12.2012 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить разрешенный вид использова-
ния земельному участку площадью 832 кв.м. с
кадастровым номером 66:33:0101009:400 (ка-
тегория земель – земли населенных пунктов),
расположенному по адресу: Свердловская
область, Сысертский район, город Арамиль,
улица Октябрьская, 135-2, находящемуся в соб-
ственности у Васильева Алексея Алексеевича,
без изменения категории земель, с «под жилой
дом индивидуальной жилой застройки» на
«под объекты инженерной инфраструктуры».

2. Васильеву Алексею Алексеевичу вне-
сти изменение в кадастровый учет земельных
участков, в связи с изменением разрешенного
вида использования с «под жилой дом индиви-
дуальной жилой застройки» на «под объекты
инженерной инфраструктуры».

3. Настоящее постановление опубликовать
в газете «Арамильские вести» и разместить на
сайте Администрации Арамильского городско-
го округа: www.aramil.midural.ru.

4. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на начальника Отдела
архитектуры и градостроительства Админи-
страции Арамильского городского округа Гар-
тмана К.В.

Глава Арамильского городско-
го округа В.Л. Герасименко

ПАМЯТКА
О ПРАВИЛАХ ЭКСПЛУАТАЦИИ И УТИЛИЗАЦИИ

РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ ЛАМП
Люминесцентные энергосберегающие лампы - каче-
ственно новый источник света. Люминесцентная
лампа это трубка с электродами, заполненная па-
рами ртути и инертным газом (аргоном), а ее вну-
тренние стенки покрыты люминофором. В отличие
от традиционных ламп закаливания спектральный
состав видимого излучения люминесцентных энер-
госберегающих ламп зависит от состава люмино-
фора, в связи с чем последние могут иметь разную
цветовую температуру, которая определяет цвет
лампы (2700 К - мягкий белый свет, 4200 К - дневной

свет, 6400 К - холодный белый свет).
Основными достоинствами люминесцентных энер-
госберегающих ламп являются значительная свето-
вая отдача, что позволяет создать высокие уровни
освещенности, экономичность, благоприятный
спектральный состав света, диффузность свето-
вого потока и сравнительно невысокая яркость. Лу-
чистый поток люминесцентных ламп не оказывает
вредного воздействия на организм человека, интен-
сивность излучения этих ламп в области ультрафи-
олетовой части спектра незначительна, а обычное
стекло, из которого изготовляются трубки люми-
несцентных ламп, практически не пропускают уль-

трафиолетовые лучи.
Компактные шарообразные энергосберегающие
лампы, имеющие двойное стекло, в части ультра-

фиолетового излучения полностью безопасны.
Основной негативный момент при использовании
люминесцентных ламп - наличие небольшого количе-
ства (40 - 50 мг) ртути. Ртуть герметично изоли-
рована в стеклянной трубке, поэтому с точки зре-
ния токсикологии эксплуатация ламп безопасна. Вы-
деление ядовитого вещества в окружающую среду
возможно только в случае технического поврежде-
ния. Поэтому лампы требуют особой утилизации.
Нельзя выбрасывать энергосберегающие лампы в
мусоропровод и уличные контейнеры для сбора ТБО.
При повреждении ламп необходимо принять меры
безопасности: проветрить помещение, при помощи
влажной ветоши собрать осколки и капли ртути в
герметичную емкость с крышкой, провести влаж-

ную уборку.
Широкомасштабное использование ламп без при-
нятия мер по сбору, хранению, обезвреживанию и
утилизации при нарушении целостности, неизбеж-
но приведет к попаданию вредного вещества в ат-

мосферный воздух, почву.
В целях безопасности обращения с ртутьсодержа-
щими отходами, лампы пришедшие в негодность,
не повреждая, необходимо утилизировать, пользу-
ясь услугами специализированных организаций. По-
врежденные ртутьсодержащие лампы опасны для

здоровья.
МЕРЫ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ПРИ ОТРАВ-

ЛЕНИИ РТУТЬЮ
И ЕЕ СОЕДИНЕНИЯМИ

1. Металлическая ртуть относится к чрезвычайно
токсичным веществам в основном ингаляционного
действия. Несоблюдение правил техники безопас-
ности может привести к ртутным отравлениям.
Отравление происходит главным образом при вды-
хании паров, 80% вдыхаемой ртути поглощается
легкими. Она обладает кумулятивным действием в

организме.
Пары ртути не имеют ни цвета, ни запаха, ни вку-
са, ни предела насыщения, не оказывают немедлен-
ного раздражающего действия на органы дыхания,
зрения, кожный покров и т.д. В зависимости от
количества поступающей в организм ртути раз-
личают острое и хроническое отравление. Острое
отравление парами ртути происходит при бы-
стром поступлении их в организм в значительных
количествах. Хронические отравления наступают
при продолжительном контакте с небольшими кон-

центрациями паров ртути.
2. Симптомы отравлений. Симптомы острого от-
равления обнаруживаются в первую очередь в пище-
воде. Появляется медно-красная окраска слизистых
оболочек рта и глотки, металлический вкус во рту,
тошнота, боли в животе, рвотный эффект, тем-

пература часто повышается до (38 - 39) град. C.
Через несколько часов, а иногда и дней, может по-
явиться понос, большей частью кровавый. Моча
мутная. Наблюдаются покраснения, набухания и
кровоточивость десен, на них появляется характер-

ная темная кайма сульфида ртути.
Отравление сопровождается чувством страха,
сильными головными болями, болями при глотании,
частым пульсом, сердечной слабостью, судорогами

икроножных мышц.
При тяжелых отравлениях парами ртути через не-
сколько дней может наступить летальный исход.

Хроническое отравление ртутью (меркуриализм)
обычно начинается с ярко выраженными симпто-
мами острого отравления. В дальнейшем посте-
пенно развиваются общее недомогание, снижение
аппетита, диспепсия, потеря в весе. Пораженный
становится нервным, появляются слабость, сонли-
вость, тяжелые сны, раздражительность, голов-
ные боли, боли в суставах и конечностях, апатия.
В тяжелых случаях отравления снижается работо-
способность, умственная деятельность и память.
Постепенно развивается "ртутный тремор" паль-
цев рук, век, губ и ног, то есть типичный признак

ртутной неврастении.
При хронических отравлениях может наблюдаться
скрытый период, когда полностью или частично
отсутствуют какие-либо характерные симптомы.
3. Первая помощь при ртутных отравлениях. В слу-
чае явных признаков отравления ртутью желудок
пораженного немедленно и неоднократно обильно
промывается водой с 20 - 30 г активированного угля

или белковой водой.
Пострадавшему дается выпить около 1 л молока, а
затем - взбитый с водой яичный белок. В заключение

дается слабительное.
До оказания врачебной помощи необходимо поло-
скать рот водным раствором бертолетовой соли

или 5%-м раствором хлористого цинка.
Пострадавшему необходим полный покой.
Необходимо срочно обратиться  к врачу!